
Komisja Krajowa obradowała we Wrocławiu

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” obradująca w dniach 25-26 kwietnia br. we
Wrocławiu zdecydowanie opowiedziała się przeciwko powołaniu Komisji Wspólnej Rządu
i Przedsiębiorców oraz Rzecznika Przedsiębiorców, podtrzymując tym samym
wcześniejszą opinię Prezydium Komisji Krajowej. 
Komisja Krajowa zwróciła również uwagę na niedopuszczalny sposób prowadzenia prac nad
projektami ustaw z pakietu Konsytuacja Biznesu. Jeszcze ostrzej oceniła projekt ustawy o
zmianie „ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych oraz ustawy o promocji zatrudnienia i
instytucjach rynku pracy”, oceniając zarówno jej zawartość merytoryczną, jak i fakt pominięcia
„Solidarności” w obowiązkowej konsultacji. - Uznajemy za niedopuszczalne ograniczanie
ustawowych praw NSZZ „Solidarność”, określonych ustawą o związkach zawodowych, a
w szczególności jej art. 19, jako przedstawiciela zatrudnionych, do wyrażenia opinii na
temat projektowanych zmian w systemie ubezpieczeń społecznych oraz ustalania składki
na fundusz Pracy – napisano w stanowisku. 
Komisja Krajowa opowiedziała się również za dalszym wzmacnianiem Państwowej Inspekcji
Pracy. W stanowisku w sprawie zmian w zakresie wykonywania obowiązków i uprawnień przez
PIP, Komisja postuluje o wzmocnienie prawa do kontroli bez uprzedniego informowania
przedsiębiorcy oraz nowe uprawnienie do stosowania administracyjnego nakazu zmiany umowy
cywilno-prawnej na umowę kodeksową. Takie stanowisko to skutek doświadczeń zebranych w
prowadzonych przez „Solidarność” akcjach „Żółtych kartek” i „13 zł… i nie kombinuj”. 
Wśród stanowisk przyjętych tego dnia Komisja Krajowa oceniła sytuację w służbie zdrowia i
odniosła się do dalszych unijnych prac nad drugim pakietem klimatycznych. W pierwszym
przypadku krytycznie oceniono brak realizacji zapowiadanych przez Premier RP podwyżek, co
wzmacnia proces emigracji pracowników medycznych i prowadzi do konfliktów społecznych. W
przypadku drugiego pakietu klimatycznego Komisja domaga się od rządu pilnego
sformułowania strategii Polski w zakresie polityki klimatycznej. Jej celem powinna być
renegocjacja polityki klimatycznej UE.
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